
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im August 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.07.2023
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2

023.

                   ab sofort
Wertgutscheine der Hainapotheke
 bei Storath in Bamberg einlösbar

Ab sofort
Wertgutscheine der Hainapotheke
bei Storath in Bamberg einlösbar.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- und  
Venencreme

50 ml

statt € 2,75 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

1 l = € 39,00 

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

Elotrans® reload  
Isotonische 
Elektrolyt- 
Glucose-Mischung
15 Beutel

statt € 14,98 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis  

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Stand 01.07.2023

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,48 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 36,33 

La Roche-Posay  
Lipikar  
Baume light AP+M  
Balsam
400 ml im Spender

statt € 25,50 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 44,88

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,40 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Invisible Fluid 
LSF 50+ 

50 ml

statt € 21,90 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 l = € 359,00 

elmex® 
Kariesschutz Professional 
+ Zahnspange Zahnpasta
75 ml

statt € 4,99 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,00

KadeFungin® 3  
Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,52 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.07.2023

  

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!

Ab sofort: Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Orthomol  
Vital F oder M
Granulat/Tablette/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

Gesundform Magnesium 300
Gesundform Krillöl Omega-3

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
  EPA und DHA  für eine gesunde Herzfunktion 

Cholin für einen gesunden Fettstoffwechsel  
Astaxanthin – ein  starkes Antioxidans  

  Beste Bioverfügbarkeit durch Phospholipide

MAGNESIUM  
300 mg von GESUNDFORM

120 Tabletten

 Für eine gesunde Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
Für eine gesunde Funktion des Nervensystems  

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

KRILLÖL OMEGA-3
1180 mg von GESUNDFORM

60 Kapseln
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POWER-STOFFE – für Ihre Gesundheit !

statt € 20,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

statt € 27,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 430,00



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.07.2023

Unsere Dauertiefpreise Über 100 Arzneimittel dauerhaft im Preis gesenkt!*

*mindestens gültig bis 31.12.2023

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,27 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 4,75 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

1 l = € 245,00 

Tyrosur® Wundheilgel
5 g

statt € 6,50 2)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 990,00  

Lasea®
56 Weichkapseln

statt € 44,95 2)

€ 32,95
Freundschaftspreis  

Dulcolax®  
Dragées
100 magensaftresistente 
Tabletten, Dose

statt € 20,99 2)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 26,99 2)

€ 16,75
Freundschaftspreis

1 kg = € 111,67

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Saltadol® 
Elektrolyt
12 Beutel

statt € 7,63 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.07.2023

Wir beraten Sie gerne!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

WIR SIND

E-REZEPT

READYE-REZEPT:
Wir lösen bereits 
 seit über 1 Jahr 
   Ihre E-Rezepte 
      ein!

Muster

Fotoprotector  
ISDIN®  
Fusion Water Magic  
Emulsion SPF 50
50 ml

statt € 25,90 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 l = € 439,00

Fotoprotector  
ISDIN® Pediatrics 
Transparent Spray 
Wet Skin SPF 50
250 ml

statt € 26,90 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

1 l = € 91,80

Caudalie  
Sommer Reiseset  
Vinousource-Hydra
1 Stück

statt € 22,90 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

NUXE  
Kennenlern-Set  
Basics
1 Stück

statt € 14,90 1)

€ 11,90
Freundschaftspreis 

Caudalie  
Vinosun Protect 
Sonnenlotion  
SPF 50+
Sehr hoher Schutz

150 ml

statt € 30,90 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 146,33 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.07.2023

Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Da geht’s mir gleich viel besser !

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf t spre i s

 
statt 5,97€ 2)

1,95

Diclo Schmerzgel 10mg/g Gel
100 g

F
re

undschaf t spre i s

1 kg = € 79,50

 
statt 12,95€ 2)

7,95

F
re

undschaf t spre i s

1 l = € 195,00

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe 
10 ml

 
statt 3,78€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Ibuprofen 400 mg  elac® 
20 Filmtabletten

 
statt 4,59€ 2)

1,95 F
re

undschaf t spre i s

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 
statt 3,45€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Schlaftabletten elac®  
50 mg 
20 Tabletten

 
statt 6,59€ 2)

3,95

F
re

undschaf t spre i s

Pantoprazol elac® 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten

 
statt 8,95€ 2)

4,95

F
re

undschaf t spre i s

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

 
statt 3,83€ 2)

2,95


